

## **Remissvar på SOU 2024:50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn**

### **Sammanfattning**

Finansdepartementet har översänt Utjämningskommitténs betänkande SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn. Sävsjö kommun har blivit inbjuden som remissinstans att komma med yttrande till betänkandet.

### **Synpunkter på förslaget**

Sävsjö kommun är positiva till utredningskommitténs förslag till kommunalekonomisk utjämning SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn i sin helhet. Utjämningsystemets syfte måste så långt det är möjligt vara att utjämna för skillnader som är opåverkbara och skapa likvärdiga ekonomiska förutsättningar för att leverera välfärdstjänster i landets samtliga kommuner. Det finns betydande skillnader i skattekraft, folkmängd, demografi, utbildningsnivåer och bebyggelsestruktur. Sävsjö kommun välkomnar utredningens förslag till ökad kompensation för faktorer kring socioekonomiska förutsättningar samt att gleshet har lagts till som en komponent inom kostnadsutjämningen. Vidare är kommunen positiv till att utjämningsystemen är uppdaterade till dagens nivåer men det är också viktigt att modellerna hålls uppdaterade även framåt för att skapa jämlika förutsättningar.

Sävsjö kommun är positiv till förslaget att personalkostnadsindex tas bort ur beräkningen då inget samband med vårdtyngd kunnat visas. Det är också positivt ur aspekten att det gör utjämningsystemet mindre påverkbart för den enskilda kommunen.

Sävsjö kommun ställer sig bakom förslaget till tydliga principer för statens bidragsgivning. Antalet riktade statsbidrag är oerhört många och det leder till en väldigt dyr administration och svårplanerad verksamhet. Det är därför viktigt att antalet riktade statsbidrag minskar och läggs över till det generella statsbidraget.

**Underlag till yttrande**

SOU 2024:50 Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn med bilaga.

**Handläggare**

Marie Hogmalm  
Tf. ekonomichef  
Kommunledningskontoret  
marie.hogmalm@savsjo.se  
0382-15229

**Ansvarig chef**

Pierre Klasson  
Kommundirektör